
   Rue William Henry Waddington – CS 20659 – 02007 LAON Cedex – Tel : 03.64.16.10.00 – Fax : 03.64.16.10.03 
  

 

 

SUBVENTIONS A L’ASSOCIATION 

COMITE D’ORGANISATION DU CROSS NATIONAL 

DES SAPEURS-POMPIERS 2017 

 

 

 

Le département de l’Aisne a été retenu pour accueillir le cross national 2017 des sapeurs-

pompiers. Cette manifestation d’envergure concerne 3 000 coureurs et 500 accompagnateurs. 

Pour assurer son organisation une association a été créée (Comité d’Organisation du Cross 

National des Sapeurs-Pompiers 2017 – COCNSP 2017). Le budget prévisionnel de la 

manifestation est estimé à 200 000 € financés par les droits d’inscription des coureurs et le 

sponsoring. 

 

Néanmoins dans l’attente de la perception des droits d’inscription et de l’aboutissement des 

recherches de sponsors, l’association a besoin de disposer d’une trésorerie lui permettant de 

tenir jusqu’à mars 2017. Je vous propose donc de procéder au versement d’une subvention de 

35 000 € qui fera l’objet d’un remboursement à la dissolution de l’association en 2017. 

 

 

Je vous propose d’adopter le projet de délibération ci-joint : 

 

 

  

Vu le rapport n° 8 ; 

 

Le Conseil d'administration, après en avoir délibéré, décide d'attribuer une subvention de 

35 000 € inscrite à l'article 6574 du budget supplémentaire 2016 à l’association Comité 

d’Organisation du Cross National des Sapeurs-Pompiers 2017 – COCNSP 2017. Cette 

subvention fera l’objet d’un remboursement au SDIS à la dissolution de l’association devant 

intervenir en 2017. 

 

 

 

 

 Le Président, 

 

 

 

 Nicolas FRICOTEAUX 

 

Service Départemental d’Incendie et de Secours de l’Aisne   

 

Rapport n° 8 

GROUPEMENT  

ADMINISTRATION - FINANCES 

Imputation budgétaire 

Conseil d’Administration 

du 7 juin 2016 

Chapitre :  

Article :  

 
 

  




